UBND TỈNH TRÀ VINH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BQLKKT-ĐTDN

V/v triển khai một số nội dung Chỉ thị

số 04/CT-UBND ngày 31/5/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh

Trà Vinh, ngày      tháng 6 năm 2021

     Kính gửi: Các Doanh nghiệp, Chủ đầu tư, Nhà thầu trong KKT, KCN

Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 31/5/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc khẩn trương thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch

bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh,

Ban Quản lý Khu kinh tế triển khai một số nội dung của Chỉ thị số 04/CT-

UBND ngày 31/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh đến các doanh nghiệp, chủ đầu

tư, nhà thầu trong KKT, KCN nghiêm túc thực hiện như sau:

1. Áp dụng biện pháp hạn chế tụ tập đông người từ 00 giờ ngày 01/6/2021

cho đến khi có thông báo mới:

a) Dừng các hoạt động hội họp, các sự kiện tập trung trên 20 người trong 01

phòng; không tụ tập từ 10 người trở lên ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh

viện; yêu cầu thực hiện khoảng cách tối thiểu 2 mét giữa người với người tại các

địa điểm công cộng.

b) Dừng triệt để các hoạt động văn hóa, thể thao, giải trí tại doanh nghiệp có

tập trung từ 20 người trở lên; tuyên truyền cho người lao động hạn chế di chuyển

từ địa phương này đến các địa phương khác.

2. Khuyến khích doanh nghiệp tăng cường sử dụng các dịch vụ công trực

tuyến, thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường mạng; thực hiện đổi mới, cải

tiến cách làm việc, khuyến khích ứng dụng công nghệ thông tin (làm việc trực

tuyến) trong các hoạt động chỉ đạo, điều hành, làm việc nhằm thích ứng với bối

cảnh phòng, chống dịch đang diễn biến phức tạp, khó lường.

3. Tuyên truyền, động viên đến người lao động bình tĩnh, yên tâm, tiếp tục

tin tưởng, ủng hộ các biện pháp phòng, chống dịch với tinh thần mỗi người dân

hãy là một chiến sĩ phòng, chống dịch; tiếp tục chung sức, đồng lòng đẩy lùi dịch

bệnh. Trước mắt thực hiện nghiêm các biện pháp: luôn đeo khẩu trang khi ra khỏi

nhà; không tụ tập đông người; bắt buộc khai báo y tế khi trở về tỉnh tại nơi lưu

trú; thường xuyên sát khuẩn tay; tăng cường tự bảo vệ sức khỏe; hạn chế đến các

2

cơ sở khám, chữa bệnh trừ trường hợp thật sự cần thiết và thực hiện tốt các

khuyến cáo của cơ quan chức năng.

4. Đề nghị các doanh nghiệp, chủ đầu tư, nhà thầu trong KKT, KCN thực

hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số 393/BQLKKT-DNĐT ngày

31/5/2021 (đính kèm).

Đề nghị các Doanh nghiệp, Chủ đầu tư, Nhà thầu nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh (b/c);

- Như trên;

- Sở Y tế - TT Ban Chỉ đạo (p/h);

- UBND Thị xã Duyên Hải (p/h);

- UBND TP. Trà Vinh (p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng chuyên môn,

  đơn vị trực thuộc Ban (p/h);

- Công đoàn KKT (p/h);

- Lưu: VT, ĐTDN, V.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Viễn Phương

		2021-06-01T11:20:59+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-01T14:16:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-01T14:16:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-01T14:16:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!